
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
Navnerettighederne til Viborg Stadion  
 
Viborg Kommune har gennemgået den seneste skønserklæring af 13. oktober 
2015 som udfærdiget af skønsmand Lars Gjøls-Andersen, og ønsker herved at 
fremkomme med bemærkninger til sagen for så vidt angår den del, som omhandler 
fastsættelse af markedsprisen for navneretten til Viborg Stadion (erklæringens pkt. 
3). 
 
Viborg Kommune noterer sig, at det på baggrund af de i skønserklæringen 
foretagne værdiansættelser af aftalerne indgået ml. dels  Viborg Kommune og 
Viborg FF A/S og dels Viborg FF A/S og Energi Viborg A/S kan lægges til grund, at 
der er tale om to væsensforskellige aftaler. Skønsmandens vurdering af værdien af 
Viborg Kommunes aftale med Viborg FF A/S om selve navneretten (erklæringens 
pkt. 3) er således væsentligt lavere end skønsmandens værdiansættelser af 
aftalerne indgået mellem Viborg FF A/S og Energi Viborg A/S (erklæringens pkt. 4 
og 5). 
 
I forhold til Viborg Kommunes aftale med Viborg FF A/S ser Kommunen anledning 
til at fremhæve, at Statsforvaltningen i forbindelse med sin udtalelse af 28. marts 
2014 allerede har taget stilling til spørgsmålet om lovligheden af denne aftale. Af 
udtalelsen fremgår således:  
 
”Statsforvaltningen finder ikke grundlag for at antage, at den mellem Viborg 
Kommune og Viborg FF A/S i 2010 indgåede aftale om brugsretten af navnet på 
Viborg Stadion ikke er udtryk for markedsprisen og dermed i strid med 
kommunalfuldmagtsreglerne.”  
 
Det forhold at skønsmanden bl.a. bemærker, at Viborg Kommune ved salget af 
navnerettigheden ikke har optrådt som ”en erfaren sponsorsælger” kan således 
ikke tages som udtryk for, at kommunen skulle have handlet i strid med reglerne.   
 
I forbindelse med pkt. 3 baserer skønsmanden sin besvarelse på, hvordan en 
kommunal aftale om en navnerettighed til et stadion efter skønsmandens vurdering 
eksempelvis kunne bygges op. Det fremgår videre, at skønsmanden med 
udgangspunkt i dette eksempel og baseret på en forudsætning om, at køberen af 
navneretten videresælger selve navnesponsoratet til præcis 600.000 kr. pr. år, 
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ansætter en markedspris for en 3 årig aftaleperiode til i alt 290.000 kr. - svarende 
til under 100.000 kr. årligt. 
 
Viborg Kommune skal hertil bemærke, at prisen på 600.000 kr. - for navneretten 
isoleret set - som eksemplet baserer sig på, forekommer høj i forhold til de 
værdiansættelser som skønsmanden i øvrigt foretager af hele aftalen ml. Energi 
Viborg A/S og Viborg FF A/S i skønserklæringens pkt. 4 og 5, idet disse aftaler 
også omfatter en række andre elementer udover selve navneretten.  
 
Afslutningsvis bemærkes, at Viborg Kommune - efter indgåelse af den oprindelige 
aftale med Viborg FF A/S i 2010, og efter Statsforvaltningens udtalelse om 
lovligheden af denne aftale i marts 2014 -, som tidligere oplyst over for 
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, selv har indhentet en sagkyndig erklæring om 
markedsprisen for navneretten.  
 
Konklusionen i denne vurdering var, at markedsprisen ansættes til 75.000 kr. når 
Viborg FF A/S spiller i 1. division og 150.000 kr. i superligaen. Viborg Kommune vil 
i forbindelse med senere aftaler om navneretten naturligvis tage højde for den 
indhentede vurdering. 
 
Kopi af vurderingen er tidligere fremsendt til Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen 
som bilag til Viborg Kommunes brev af 20. februar 2015.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Torsten Nielsen  Lasse Jacobsen 
Borgmester   Kommunaldirektør 


